CÁMARA MUNICIPAE DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N.º032l 2024

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ELIAS DO CARMO, vereador deste município, usando de suas atribuições legais
no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário
nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES — Elias Dal Col, 0 seguinte:

Que seja feito a abertura de alguns trechos da estrada de Ecoporanga a Prata dos
Baianos, e a possibilidade de manutenção nas pontes, pois as mesmas são muito
estreitas e a implantação de possíveis corrimãos nessas pontes.

JusHHcaHva:

Sabemos que essa estrada hoje a responsabilidade de sua manutenção e do DR,
mas o mesmo não vem realizando as manutenções necessária que a estrada
necessita, diante disto venho encarecidamente pedir ao Exmo.Sr Prefeito
Municipal, Elias Dal Col, que possa tender nosso pedido fazendo uma parceria
com 0 DR para realizar esse trabalho, ora visto que as pontes são muito estreita ,
possibilitando a passagem de apenas um carro por vez, com relatos que
motoqueiros já sofreu acidentes em algumas dessas pontes . O presente percurso
mencionado, depara—se com alto grau de degradação, prejudicando a
trafegabilidade de veículos, e também colocando em riscos a vida dos
condutores, com eventuais acidentes que possam ocorrer.

Sendo assim, venho para relatar a insatisfação e indignação dos munícipes,
pois sabemos, a importância da manutenção dessa estrada, e a real situação
que a mesma se encontra.

Sendo assim, apresento .a presente Indicação para que o Poder Executivo
tome as devidas providências para solucionar esse imbróglio.

Diante do exposto, fico na expectativa de poder contar com o apoio dos nobres
colegas a nossa proposição.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 16 de Abril de 2024.“ %% //àQÃX1 #,.de
“) CAMARA MUNICIPAL DE scooosmnca

&& % reune no swim-ro sAmo

ELIAS DO CARMO ] 5 ABR. 202]. “ªÃ—NÃ.“Vereador

Aí). Milton Motta, 741 —— Centro »— Ecoporanga—ES -— Tela/”zm (()27')3755—«6930 * É—maií: !)
mma m © mnmmccoponmga. 535.30 ?:. b-r _ ._-, _Mªm. M...—._.—

“ACF-Tune noná' rio
Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.